
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 45

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 231 del 26/01/2018

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N 14686 DEL 20 DICEMBRE 2017 AVENTE AD OGGETTO 
AUTORIZZAZIONE ENTE CNA DI COSENZA DI UN CORSO PER TECNICO MECCATRONICO 
DELLE AUTORIPARAZIONI CATEGORIA DI MECCANICO ART 40 LR 18 DEL 1985. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la L.R. n.  7/96 recante Norme sull'ordinamento delle strutture organizzative della G.R.  e sulla Dirigenza 
Regionale e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella della gestione come modificato con successivo D.P.G.R. n° 206 del 15/12/2000 e ss.mm.;
VISTA la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e ss.mm. ed ii.  avente ad oggetto  Approvazione nuova Struttura  
organizzativa della G. R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali ­ Revoca della Struttura  
Organizzativa della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 Novembre 2013;
VISTA   la   D.G.R  n. 468 del 19 ottobre 2017  Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura  
organizzativa   della   Giunta   Regionale   –   Approvazione   modifiche   ed   integrazioni   del   Regolamento  
Regionale n.16 del 23 dicembre 2015 es.m.i.;
VISTO  il   Decreto   del  Dirigente  Generale   n.   12148  del   03/11/2017  Incarico   dirigenziale   della   “U.O.T.  
Funzioni Territoriali” istituita   presso il Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione, Politiche  
Sociali” alla D.ssa Edith Macrì;
VISTO  il  D.P.R.  n.  2  del  12/01/2018 di  nomina del  Dott.  Fortunato  Varone quale  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Formazione Lavoro e Politiche Sociali e del Dipartimento Sviluppo Economico 
e Attività Produttive;
VISTA la Legge Regionale n. 18/85 che disciplina il settore della F.P. in Calabria, ivi comprese le attività 
“libere” ex artt. 40 e 41, e conseguente Circolare Attuativa, approvata con D.G.R. n. 3325, del04/08/1986; 
VISTA la D.G.R. n. 867/2010, avente ad oggetto: Circolare in ordine agli effetti delle disposizioni di cui alla 
Direttiva 2006/123/CE del 12/12/2006, relativa ai servizi del mercato interno al D.lgs. 26/03/2010 n. 59 
recante “attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi del Mercato interno” e alla Legge del 30 
luglio 2010 n.122;
VISTO: l’art. 7 comma 2 lettera a) e c) della legge 122/92;
VISTA: la legge n. 224, 11 dicembre 2012;
VISTO: l’Accordo Conferenza Stato Regioni e Provincie Autonome di Trento e Bolzano, Repertorio Atti n. 
70/CSR del 12/06/2015; 
VISTA: D.G.R. n. 192 del 12 giugno 2015, pubblicata sul BUR Calabria n.43 del 29/06/2015;
VISTA la L. n. 241 del 7 agosto 1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi;
VISTA  la L.R. n. 19/2001  Norme sul procedimento amministrativo,  la pubblicità degli atti  ed il  diritto di  
accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;
VISTO  il  D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013  Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTA la proposta della Responsabile del procedimento Dott.ssa Lazzaro Nadia, che si formalizza con la 
sottoscrizione in calce alla presente, per come di seguito esposta:
PREMESSO CHE
∙ con Decreto del Dirigente, n. 14686 del “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” del 20 
dicembre 2017, si è autorizzato l’Ente C.N.A. a svolgere un corso di formazione autofinanziato per il profilo 
di “Tecnico meccatronico delle autoriparazioni” categoria di meccanico – ai sensi dell’art. 40 L.R. 18/85 ;
RITENUTO CHE
∙ nel suddetto decreto non è stato specificato, rispettivamente nell’oggetto, nelle premesse, al punto 2 della 
proposta e al punto 2 del dispositivo, che le edizioni richieste ed autorizzate relative a suddetto corso sono 
5;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



TANTO PREMESSO E RITENUTO SI PROPONE :
1)  di   rettificare  il  Decreto del  Dirigente n.  14686 del   “Registro dei  decreti  dei  Dirigenti  della Regione 
Calabria”,  avente come oggetto  “Autorizzazione all’Ente C.N.A.  di  Cosenza di  un corso per   “Tecnico 
meccatronico delle  autoriparazioni”  categoria di  meccanico,  art.  40 L.R.  18/85 del  20 dicembre 2017, 
sostituendo,   rispettivamente  nell’oggetto,  nelle  premesse,  al  punto  2  della  proposta  e  al  punto  2  del 
dispositivo, la dicitura “un corso di formazione professionale” con la dicitura “n. 5 edizioni di un corso di  
formazione professionale”;
2) di confermare tutto il resto;
DATO   ATTO   che   il   presente   provvedimento   non   comporta   oneri   a   carico   del   bilancio   annuale   e/o 
pluriennale della Regione Calabria;
VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità 
resa alla stregua dell’istruttoria compiuta che qui si intende integralmente trascritta e parte sostanziale ed 
integrante del presente atto;
ATTESTATA,   sulla   scorta   dell’istruttoria  effettuata,   la   regolarità   amministrativa  nonché   la   legittimità   e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
1)  di   rettificare  il  Decreto del  Dirigente n.  14686 del   “Registro dei  decreti  dei  Dirigenti  della Regione 
Calabria”,  avente come oggetto  “Autorizzazione all’Ente C.N.A.  di  Cosenza di  un corso per   “Tecnico 
meccatronico delle  autoriparazioni”  categoria di  meccanico,  art.  40 L.R.  18/85 del  20 dicembre 2017, 
sostituendo,   rispettivamente  nell’oggetto,  nelle  premesse,  al  punto  2  della  proposta  e  al  punto  2  del 
dispositivo, la dicitura “ un corso di formazione professionale” con la dicitura “n. 5 edizioni di un corso di 
formazione professionale”;
2) di confermare tutto il resto;
3)  di   notificare  copia  del  presente  provvedimento  all’Ente  C.N.A.  da  parte  del  RUP  e  di  disporre   la 
Pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11, e sul sito 
istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a richiesta del Dirigente 
Generale di Dipartimento proponente;
 ­ Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
LAZZARO NADIA
(con firma digitale)

MACRI' EDITH
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


